
5 گردشگری

گروه گردشــگری - ولی تیموری در 
نشست تخصصی تهیه و تدوین ضوابط 
ارزیابــی و درجه بندی مراکز تفریحی و 
سرگرمی گردشگری که با هدف نهایی 
کردن پیش نویس ضوابط در محل سالن 
خلیج فارس معاونت گردشگری برگزار 
شــد، تاکید کرد: آنچــه در ایام کرونا و 
پساکرونا در صنعت گردشگری کشور 
و سراسر دنیا حائز اهمیت است، جلب 
اطمینان گردشگران به شمار می آید که 
این امر تنها به صورت ریشه ای و عمیق 
بــا نظارت کامل و دقیق بــر نحوه ارائه 
خدمات منطبق با ضوابط بهداشتی میسر 

خواهد شد.

او بیان کرد: چنانچه سفر در چارچوب 
ضوابط تعریف شده و در بستری ایمن 
و با نظارت کامل انجام شود، امکان دفاع 
از فعالیت بانشاط همه حلقه های زنجیره 
خدمات ســفر در سطح تصمیم گیران 
مرتبط در کشــور و نیز بــرای جذب 
گردشــگران خارجی برای متولیان این 

صنعت فراهم می آید.
تیمــوری با بیان این کــه نحوه آموزش 
و فرهنگ سازی ســفر در قالب جدید 
و تحت شــرایط بحران کرونا نیازمند 
همکاری ســایر نهادهای تاثیرگذار و 
متولــی این امر از جمله صدا و ســیما 
است، یادآور شــد: نیاز امروز در حوزه 

گردشــگری، آمــوزش نحوه ســفر 
برنامه ریزی شده، کنترل شده و ضابطه مند 
منطبق با اســتانداردها و ضوابطی است 
که باید به صورت دوســویه توســط 
مردم به عنوان گردشگران و تأسیسات 

گردشگری رعایت شود.
معاون گردشگری، تدوین ضوابط دقیق 
را یکی از عواملی دانســت که در ارتقاء 
کیفیت خدمات و اعتمادســازی در نزد 
گردشگران اهمیت بالایی دارد و در ادامه 
گفت: تدویــن ضوابط دقیق هم باید با 
نظارت بر اجرای صحیح در تأسیسات 
گردشــگری طی فرایند ارزیابی همراه 

باشد.

او اظهــار کرد: درجه بندی تاسیســات 
گردشــگری در ایران نخستین بار برای 
هتل ها و بر مبنــای ضوابط معماری و 
مهندسی مصوب ســال ۱۳۴۶ وزارت 
کشــور صورت گرفت و در سال ۱۳۸۶ 
ســازمان گردشگری وقت تغییراتی در 
آن ایجاد کرد و در مجموع تا سال ۱۳۹۶ 
به طور کلی از مجموع مصادیق ۲۹ گانه 
تأسیســات گردشــگری صرفا چهار 
مــورد دارای ضابطه خــاص ارزیابی و 
درجه بندی بود که آن هم نیاز به بازنگری 

و اصلاح داشت.
او با اشاره به ماهیت این ضوابط، گفت: در 
ضوابط پیشین عمدتاً شاخص ها و ضوابط 

معماری و مهندسی و معیارهای متریک 
مبنای درجه بندی قرار می گرفت، لیکن 
به دلیل ظهور و گســترش رویکردهای 
نوین در ارزیابی و درجه بندی تأسیسات 
گردشــگری و لزوم توجه به معیارهایی 
نظیر کیفیت خدمــات و رضایت مندی 
مشتریان، پاسخگویی در قبال خواسته ها 
و انتظــارات جامعــه محلــی از طریق 
توجه به شــاخص های توسعه پایدار و 
رعایت ملاحظات مربوط به دسترســی 
و بهره مندی همه اقشــار جامعه به ویژه 
معلولان و افراد کم توان، رشد چشمگیر 
فناوری هــای اطلاعــات و ارتباطات و 
جایگاه آن در ارائه خدمات به گردشگران، 

بازنگری ضوابط قبلی و تسریع در تدوین 
ضوابط برای تأسیسات فاقد ضابطه امری 
ضروری و اجتناب ناپذیر بود؛ لذا معاونت 
گردشــگری پس از بررســی نظام های 
مختلــف درجه بندی در کشــورهای 
مطرح گردشگرپذیر و احصاء روش ها و 
شاخص های اصلی هر کدام از نظام های 
مزبور، با الهام از تجربه و مدل کشورهای 
موفق، نسبت به اصلاح و تدوین ضوابط 
هتل ها، هتل آپارتمان ها، سفره خانه های 

سنتی، اقامتگاه های بوم گردی، اقامتگاه های 
سنتی و هتل بوتیک ها و ابلاغ آن اقدام کرد.
تیمــوری با بیان اینکــه در حال حاضر 
تدوین ضوابط ارزیابــی و درجه بندی 
مراکز تفریحی و سرگرمی، مجتمع های 
گردشگری و زائرســراها در دستور کار 
قــرار دارد، اظهار کرد: یکــی از الزامات 
توسعه صنعت گردشگری، ارائه خدمات 
اســتاندارد و باکیفیت به گردشگران در 
بخش های مختلــف خدماتی بویژه در 

بخش مهمان نوازی است، از این رو تهیه 
ضوابط مورد نیاز بــه عنوان چارچوبی 
قانونی با ترسیم استانداردها، تعاریف دقیق 
و خط ومشی مورد نیاز فعالیت تاسیسات 
گردشگری عامل ارتقاء خدمات به شمار 
می آید و سبب می شود تا امکانات مورد 
نیاز گردشگران از قبیل اقامت، آسایش، 
تفریحات، غذا و نوشــیدنی در سطحی 
مطلوب ارائه شود و نظارت بر ارائه چنین 

خدماتی هم ضابطه مند شود.

نظارت دقیق بر خدمات لازمه اعتمادسازی
 در گردشگری است

   معاون گردشگری از تهیه و تدوین ضوابط ارزیابی و درجه بندی مراکز تفریحی و سرگرمی، مجتمع های گردشگری و زائرسراها خبر داد.

معاون گردشگری تاکید کرد:
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»شب ایران« در شهر ورگوراس کرواسی برگزار شد
گروه گردشــگری - در فستیوال »ماته 
شیمونویچ« در شهر ورگوراس کرواسی 
که امســال به ایــران اختصاص یافت، 
روایت هــای این جهانگــرد معروف 
کروات از مسیر و مشاهداتش در سفر به 
ایران توسط ایوان جُگیچ نویسنده کتاب 

»ایرانِ اکنون« بازسازی و بازخوانی شد.
در این مراســم که در قلعه قدیمی شهر 
ورگــوراس به عنوان زادگاه ماته برگزار 
شــد، ایوان جُگیچ ضمــن نگاهی به 
تصاویر و متونی که شــیمونویچ از سفر 
به مناطــق مختلف ایــران در دفترچه 
یادداشــت چرمی اش به عنوان »سفر به 
سرزمین باستانی« به جای گذاشته است؛ 
تصاویر جدید همان مناطق و مشاهدات 
شــخصی اش را یادآوری و ویژگی های 
تاریخی و ســبک زندگی مردم مناطق 
مختلف کشــورمان را روایت کرد و به 

سوالات حاضران پاسخ داد.
وی گفت: جذابیت های منحصر به فرد 
سرزمین و فرهنگ ایران، متاسفانه هنوز به 
خوبی برای مخاطبان غربی منعکس نشده 
است و چنین برنامه هایی نشان می دهد در 
طول تاریخ جهانگردانی مثل ماته که دنبال 
کشف سرزمین های تاریخی و فرهنگ 
ملتهای آنان بوده انــد، توجه ویژه ای به 

ایران داشته اند.
ســرو غذای ایرانی و اجرای موســیقی 
سنتی به همراه بازخوانی اشعار منتخب 
ایرانــی به زبان کرواتی، حاضران در این 
فســتیوال را بیشتر با فرهنگ کشورمان 

آشنا کرد.
ماته شــیمونویچ جهانگــرد معروف 
کرواسی ســال ۱۹۰۰ میلادی در شهر 
ورگوراس در جنوب شــرقی کرواسی 
متولد شد و طی ۱۹ سال و مسیری ۳۶۰ 

هزار کیلومتری با قایق، دوچرخه و پیاده به 
۷۰ کشور جهان سفر کرد و یادداشتهایی 
از مشاهدات خود به جای گذاشت. ماته 
در ســال ۱۹۳۷ و در مسیر خود، مناطق 
مختلف ایران را بازدید کرده و تصاویری 
از این سفر نیز در آلبوم اختصاصی وی در 

ورگوراس موجود است.
ایوان جُگیچ نویســنده کتــاب »ایران 
اکنــون« که اخیرا چاپ دوم آن منتشــر 
شــد، شهروند کروات است که در ایران 
زندگی می کند و در بخش گردشــگری 

فعالیت دارد.

گروه گردشــگری - بوم گردی های کشور از 
دو سال پیش مانند بیشتر فعالیت های اقتصادی 
و گردشــگری دچار مشکل بودند اما در دوران 
کرونا با تعطیلی صنعت گردشگری برخی از آنها 

مجبور به فروش یا واگذاری شدند.
بیش از دو هزار و ۲۰۰ واحد بوم گردی در کشور 
به عنوان کسب و کارهای کوچک اقتصادی در 
حوزه گردشگری ایجاد شده اند بسیاری از آنها 
بدون گرفتن وام یا کمک مالی توســط جامعه 
محلی و روستایی حتی در نقاط دور دست ایجاد 
شدند تا زمینه برای اقامت مسافران در روستاها 
و مناطق گردشگری ایجاد شود. بسیاری از آنها 
به عنوان مشــاغل پایدار توانستند اتفاقی را رقم 
بزنند که مردم با راه افتادن جریان گردشگری به 

روستاها برگردند.
اما مانند بســیاری از مشاغل گردشگری دیگر 
این واحدهای بوم گردی با سیل سال ۹۸ دچار 
مشــکل شدند اما به عنوان واحدهای اقتصادی 
و کســب و کارهای کوچک با شــیوع کرونا و 
تعطیلــی صنعت گردشــگری نتوانســتند به 
فعالیت خود ادامه دهند. شاید کسب و کارهای 
بزرگ تر اندوخته ای داشــته باشند که بتوانند در 
این شــرایط از آن اســتفاده کنند اما سرمایه بوم 
گردی ها خانه های شــخصی روستایی بود که 
توسط روستاییان و جامعه محلی ایجاد شده بود 
از طرفی، بوم گردی ها در واقع خانه های قدیمی 

یا تاریخی بودند که به مرور نیاز به بازســازی و 
ترمیم دارند.

بــه همین دلیــل در حال حاضر و بــا توجه به 
اینکه هنوز مشخص نیست صنعت گردشگری 
ایران چــه زمانی دوباره بــه چرخه فعالیت بر 
می گــردد، برخی از این مدیــران این واحدها 
اقدام به واگذاری، فــروش، تعطیلی یا فروش 
تجهیزاتشــان کرده اند. برخی از مؤسسان بوم 
گردی در مناطق دورافتاده تر به مشــاغل دیگر 

روی آورده اند.
در این باره اکبــر رضوانیان عضو هیأت مدیره 
جامعه اقامتگاه های بوم گردی کشور به خبرنگار 
مهر گفت: در روزهای اول شــیوع کرونا گفتیم 
که در این مــدت می توانیم به موضوع آموزش 
و ارزیابــی بپردازیم. جامعه حرفه ای بوم گردی 
اعتقاد داشت آموزش در اولویت است. یک سال 
و نیم پیگیری کردیم اما هیچ اتفاقی نیفتاد. به ما 
گفتند که شما جامعه بوم گردی چرا رئیس هیأت 
مدیره دارید، باید مدیرعامل داشته باشید، این هم 
یکی از ایرادات عجیبی بود که به ما وارد کردند. 
قرار بود شــرکت های ارزیاب فعالیت داشــته 
باشــند و کارهایی را به ســرانجام برسانیم قرار 
بود دوره های آموزشــی تعریف شود و برخی 
از افراد به عنوان ارزیاب در این دوره ها شرکت 
کننــد. اداره کل نظارت و آموزش قرار بود این 
دوره هــا را برگزار کند که نکرد. اما هیچکدام از 

این اتفاقات در دوران کرونا نیفتاد.
به گفته رضوانیان امهال مالیات و اختصاص وام 
و بســته های حمایتی و.... نتوانست به کمک بوم 
گردی ها بیاید چون یا انجام نشدند یا پیگیری نشد 
بنابراین در حال حاضر بوم گردی ها در کشــور 
مانند یک پیکر بی جانی شده اند که امکان برگشت 
شان به گردشگری نیست. به خصوص اینکه در 
حال حاضر جاده ها بسته است و مردم نمی توانند 
به ســفر بروند اگر هم به سفر بروند کدام منطقه 

گردشگری باز است که از آن استفاده کنند؟
وی در ادامــه بیــان کــرد: در ســال ۹۹ گفتیم 
شــیوع کرونا به این زودی ها تمام نمی شود بوم 
گردی ها خانه هایی هســتند کــه در مکان های 
شــلوغ شــهری قرار ندارند از طرفی می توان 
بــا رعایت پروتکل ها، آنهــا را باز کرد و مهمان 
پذیرفــت. به عنوان مثال زمانی که یک خانواده 
در آن واحد بوم گــردی یا خانه حضور دارند، 
خانواده دیگری پذیرش نشوند. ضمن اینکه بوم 
گردی ها دارای فضای باز و حیاط هســتند و از 
این نظر هم مشکلی وجود ندارد. صبحانه هم به 
صورت پک به مهمانان داده می شود. همچنین 
با داشــتن برگه رزرو امکان تــردد این افراد در 
جاده ها با خودروی شخصی وجود داشته باشد. 
چون خودروی شــخصی ایمن تر از اتوبوسی 
اســت که در آن ۲۵ نفر حضور دارند. متأسفانه 
چون نتوانســتند ســفر را مدیریت کنند؛ آن را 

تعطیل کردند و موجب شــدند که مشــکلات 
زیادی برای بوم گردی ها ایجاد شود چون به هر 
حال قبض آب و برقی که ســال گذشته ارزان تر 
بود امســال گران تر شده اما آن بوم گردی هیچ 
مسافری نداشته تا هزینه هایش را به عنوان یک 

واحد اقتصادی تأمین کند.
رضوانیــان بیــان کرد: به همیــن دلایل برخی 
از مدیــران بوم گردی هــا تصمیم گفته اند یا آن 
واحد را تعطیل کنند یا تجهیزاتشان را به فروش 
برسانند. برخی دیگر این خانه ها را برای فروش 
گذاشته اند یا واگذار کرده اند. تبلیغ یکی از آنها را 
در سایت ها دیده ام که بسیار ناراحت کننده بود. 
حتی رئیس جامعه حرفه ای بوم گردی خانه اش 
را واگذار کرده است. برخی دیگر به فعالیت های 

دیگری روی آورده اند.
رضوانیان گفت: تاب آوری یک واحد اقتصادی 
مگر چقدر اســت داســتان افت فعالیت های 
گردشــگری از دو سال است که وجود دارد در 
این مدت چه تلاشی برای جبران این خسارت ها 
شــد؟ پیشنهاد شد حداقل در بحث گردشگری 
خارجی، هر کســی که دو دوز واکسن را تزریق 
کرده به ایران بیاید تا کمی این تاب آوری جبران 
شــود اما با این پیشــنهاد هم موافقت نکردند. 
مــا امیدواریم وزیر جدید میــراث فرهنگی به 
این درک رســیده باشــد که دیگر توانی برای 

گردشگری باقی نمانده است.

کرونا بوم گردی ها را شکست داد 

وسیع ترین دستکند ایران ثبت ملی می شود
گــروه گردشــگری -  مدیــرکل 
و  گردشــگری  میراث فرهنگــی، 
صنایع دســتی اســتان مرکزی گفت: 
بزرگترین معماری دســتکند ایران در 

استان مرکزی، ثبت ملی می شود.
مصطفــی مرزبان در جلســه ای که با 
حضور فرماندار شهرســتان تفرش و 
شهردار برگزار شــد، گفت:  ارزش و 
ویژگــی خاص این مجموعه در بکر و 
دست نخورده بودن آن است که با توجه 
به عظمــت و معماری خاص، قابلیت 
معرفی برای ثبت جهانی شــدن را نیز 
دارد و در همین راستا پرونده آن در حال 
تکمیل و ارسال به وزارتخانه و در مرحله 
اول برای ثبت ملــی و پس از آن اقدام 

برای ثبت جهانی است.
وی با اشــاره به اینکــه تصاویر، پلان، 
نقشــه، عکس، نقشه برداری محوطه، 
ســه بعدی این دســتکند زیر زمینی 
تکمیل شــده است، گفت: در محوطه 
باســتانی ترخوران دو مرحله کاوش و 
باســتان شناسی انجام شد و در نهایت 
این دستکند تاریخی هفته گذشته برای 

بازدید عموم گشوده شد.
مرزبان تصریح کرد: محوطه باستانی زیر 
زمینی  در زیر بافت امروزی شهر تفرش 
با حدود  ۲۰۰ هکتار وســعت یکی از 
زیرزمینی  محوطه های  وســیع ترین 
در ایــران محســوب می شــود. این 
دستکند زیرزمینی با استناد به داده های 
باستان شناسی در دوره سلجوقی ساخته 
شده و تا دوره صفوی مورد استفاده قرار 

گرفته است.
مرزبان با بیان اینکه این اثر به زودی در 
فهرست آثار تاریخی ملی ثبت خواهد 
شد، افزود: مطالعه این مجموعه بشری 
به دلیل دارا بودن ظرفیت های استثنایی 
همچون معماری پیچیــده، ارتباط با 
قنات و داشتن فضاهایی در قالب پایاب 
و تنوع و چند طبقه بودن فضاها بسیار با 

اهمیت است.
مدیر کل میراث  فرهنگی، گردشگری 
و صنایع دســتی استان مرکزی با اشاره 
به اینکه مجموعه دســتکند زیرزمینی 
ترخوران تفرش سه تا هشت متر در زیر 
زمین عمــق دارد، افزود: این مجموعه 

در ســال ۹۶  به  طور اتفاقی کشف و در 
همان زمان برنامه  پاک سازی و شناسایی 
آن انجام شد و تا کنون دو فصل کاوش 

در آن صورت گرفته است.
به نقل از میراث  فرهنگی، گردشگری 
و صنایع دســتی اســتان مرکــزی،  
باستان شناســان و کارشناسان میراث 

فرهنگی مرتبط با این یافته، معتقدند که 
معماری این مجموعه عظیم  تنها بخشی 
کوچکی از این شهر زیرزمینی بوده که 
بسیار عظیم است و این مسئله فوریت و 
ضرورت ادامه کاوش  در نقاط باقیمانده 
برای نمایان شدن بخش های دیگر این 

مجموعه را می رساند.

توانی برای گردشگری باقی نمانده است؛

بدینوسیله به اطلاع عموم می رساند بنیاد مسکن انقلاب اسلامی استان هرمزگان در نظر دارد تعدادی 
قطعه زمین را  در روستای تنبان شهرستان قشم با کاربری صنعتی و گردشگری ، روستای رمکان 
شهرستان قشم با کاربری مسکونی و روستای کرگان شهرستان میناب با کاربری کارگاهی از طریق مزایده عمومی به 
واجدین شرایط و اهالی روستاهای یاد شده واگذار نماید ، لذا متقاضیان می توانند جهت کسب اطلاعات بیشتر و ثبت 
نام از روز چهار شــنبه تاریخ 1400/06/17 تا پنج شــنبه 1400/06/25 به بنیاد مسکن شهرستان های قشم و  میناب به 

آدرس های زیر  : مراجعه نمایند . )توجه : هزینه چاپ آگهی بر عهده برنده مزایده می باشد (
جزیره قشم -  میدان گل ها- خیابان 22 بهمن – پشت هتل مریم- جنب مسجد امام حسن )ع(

میناب _ بلوار آل محمد – جنب بیمارستان حضرت ابوالفضل )ع( 

روابط عمومی بنیاد مسکن انقلاب اسلامی استان هرمزگان

آگهی مزایده زمین 

شناسه: 1185809

در اجــرای بند ه ماده 29 قانــون برگزاری مناقصات 
مصوب سال 1388 مجلس شورای اسلامی به شماره 
193542 /ت42986ک مــورخ 01 /10 /1388 آئین نامه 
خرید خدمات مشاور ،اداره کل ثبت اسناد و املاک استان هرمزگان در نظر دارد 
انجام عملیات ذیل را از طریق فراخوان عمومی به مهندسین مشاور واجد شرایط 

واگذار نماید.
شرایط فراخوان:

1 -نام و نشانی کارفرما:
اداره کل ثبت اسناد و املاک استان هرمزگان به نشانی : بندرعباس -بلوار امام 
خمینی - بعد از امامزاده سید مظفر -اداره کل ثبت اسناد و املاک استان هرمزگان 

کد پستی:7916763859 تلفن07633340380
2 -موضوع مناقصه:

موضوع مناقصه شامل موارد ذیل به  )هر مناقصه جداگانه( میباشد:
توجه:برای هریک از مناقصات مذکور میبایست مدارک مجزی تکمیل و با ذکر نام 

مناقصه بارگذاری گردد
نحــوه دریافت و تحویل اســناد: کلیه مراحل برگــزاری فراخوان ارزیابی 
کیفی،کمی و مالی از طریق ســامانه تدارکات الکترونیکی دولت به نشانه 

www.setadiran.ir انجام خواهد شد
اـریخ 17 /06 /1400 .الـي 22 /06 /1400 تاریخ دریافت اسناد : ازت

تاریخ تحویل اسناد: : حداکثر ت اساعت 8 صبح روز سه شنبه مورخ 06 /07 /1400 

شناسه : 1187082

آگهی فراخوان ارزیابی کیفی مشاوران

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان هرمزگان 
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 آگهی فراخوان ارزیابی کیفی مشاوران 
مجلس شورای اسلامی به شماره    1388قانون برگزاری مناقصات مصوب سال  29در اجرای بند ه ماده 

آئین نامه خرید خدمات مشاور ،اداره کل ثبت اسناد و املاک استان   01/10/1388ک مورخ 42986ت /193542
 ز طریق فراخوان عمومی به مهندسین مشاور واجد شرایط واگذار نماید.هرمزگان در نظر دارد انجام عملیات ذیل را ا

 شرایط فراخوان: 
 نام و نشانی کارفرما: -1

اداره  -بعد از امامزاده سید مظفر –بلوار امام خمینی  -بندرعباس  اداره کل ثبت اسناد و املاک استان هرمزگان به نشانی :
 07633340380تلفن   7916763859:کل ثبت اسناد و املاک استان هرمزگان کد پستی

 موضوع مناقصه: -2
 موضوع مناقصه شامل موارد ذیل به  )هر مناقصه جداگانه( ميباشد:

 
  برآورد اولیه شرح مناقصه ردیف

 )میلیون ریال( 
  مبلغ تضمین 
 )میلیون ریال( 

 محل انجام کار 

مناطق   ی و مستند ساز قیتطب 1
 ت ی( تا مرحله تثبی و باغ ی)زراع یکشاورز

 شهرستانهای استان هرمزگان  580 11600

نقشه مناطق بافت   یو بروز رسان ل یتکم 2
 یی روستا یمسکون

 شهرستانهای استان هرمزگان  1736.6 34732

نقشه مناطق    هی،ته  یو بروز رسان ل یتکم 3
 و حومه یشهر

 شهرستانهای استان هرمزگان  356.75 7135

 شهرستانهای استان هرمزگان  3868.2 77364 دستگاهها  ری سا ینقشه املاک و اراض   هیته 4
 

 بارگذاری گردد  با ذکر نام مناقصه  توجه:برای هریک از مناقصات مذکور میبایست مدارک مجزی تکمیل و
کليه مراحل برگزاری فراخوان ارزیابي کيفي،کمي و مالي از طریق سامانه تدارکات  نحوه دریافت و تحویل اسناد:

 انجام خواهد شد   www.setadiran.irالکترونيکي دولت به نشانه  
 22/06/1400.الـي  17/06/1400ازتـاریخ  تاریخ دریافت اسناد :

06/07/1400صبح روز سه شنبه مورخ  8حداکثر ت اساعت  : تاریخ تحویل اسناد: 


